
 

РІШЕННЯ 

Про Програму підвищення спроможності та поліпшення умов несення 

служби у відділені інспекторів прикордонної служби «Градениці» на 

українсько-молдовському державному кордоні на ділянці 

відповідальності відділу прикордонної служби «Маяки» Білгород-

Дністровського прикордонного загону на 2021 рік 

 

              Керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», відповідно до Закону України «Про 

державний кордон України»,  Закону України «Про Державну прикордонну 

службу України», Постанови Кабінету Міністрів України від 27 липня 1998 

року №1147 «Про прикордонний режим», з метою підвищення спроможності 

підрозділів Державної прикордонної служби України у забезпечені 

прикордонної безпеки, Біляївська міська рада   
 

ВИРІШИЛА: 

 1. Затвердити  Програму підвищення спроможності та поліпшення умов 

несення служби у відділені інспекторів прикордонної служби «Градениці» на 

українсько-молдовському державному кордоні на ділянці відповідальності 

відділу прикордонної служби «Маяки» Білгород-Дністровського 

прикордонного загону на 2021рік, що додається.           

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на комісію з питань 

планування, бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку, 

регуляторної політики, інвестиційної діяльності та розвитку підприємництва: 

(голова комісії – Косенко О.О.) і комісію з питань регламенту, етики, 

гласності, законності, правопорядку та міжнародного співробітництва: 

(голова комісії Степаненко О.В.) 

 

Біляївський міський голова                                                   Бухтіяров М.П. 

 

№  211-7/VІІІ від 29 квітня  2021 року  

м. Біляївка 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток до рішення 

Біляївської міської ради 

№  211-7/VІІІ від 29 квітня  2021 року 

 

Програма підвищення спроможності та поліпшення умов несення 

служби у відділені інспекторів прикордонної служби «Градениці» на 

українсько-молдовському державному кордоні на ділянці 

відповідальності відділу прикордонної служби «Маяки» Білгород-

Дністровського прикордонного загону на 2021рік 

І. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

1. 

 

Ініціатор розроблення 

Програми 

Білгород-Дністровський прикордонний 

загін Державної прикордонної служби 

України; відділ з надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту населення та з питань 

оборонної і мобілізаційної роботи 

Біляївської міської ради 

2. Розробник Програми 

Білгород-Дністровський прикордонний 

загін Державної прикордонної служби 

України ; відділ з надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту населення та з питань 

оборонної і мобілізаційної роботи 

Біляївської міської ради 

3. 
Співрозробники 

Програми 

Білгород-Дністровський 

прикордонний загін Державної 

прикордонної служби України 

4. 
Відповідальний 

виконавець Програми 

Відділ з надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту населення та з питань 

оборонної і мобілізаційної роботи 

Біляївської міської ради; Білгород-

Дністровський прикордонний загін 

Державної прикордонної служби України 

5. Учасники Програми 

Фінансове управління Біляївської міської 

ради, відділ з надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту населення та з питань 

оборонної і мобілізаційної роботи 

Біляївської міської ради, Білгород-

Дністровський прикордонний загін 

Державної прикордонної служби України 

6. 
Термін реалізації 

Програми 2021рік   



7. 
Джерела фінансування Кошти місцевого бюджету 

8. 

Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для 

реалізації Програми, 

всього, у тому числі за 

рахунок коштів: 

50,0 тис. грн. 

9. З них:  

9.1. обласного бюджету - 

9.2. місцевого бюджету 50,0 тис. грн. 

9.3. інших джерел - 

 

2. Загальні положення 

 

     У зв’язку з ускладненим внутрішньо-політичним становищем, з метою 

ефективної протидії незаконній міграції та незаконному обігу тютюнових 

виробів, інших товарів через Державний кордон України, підвищення 

спроможності відділення інспекторів прикордонної служби «Градениці» для 

виконання завдань з охорони державного кордону, виникла нагальна потреба 

в поліпшені умов несення служби у відділені інспекторів прикордонної 

служби «Градениці» на українсько-молдовському державному кордоні на 

ділянці відповідальності відділу прикордонної служби «Маяки» Білгород-

Дністровського прикордонного загону. Програму підвищення спроможності 

та поліпшення умов несення служби у відділені інспекторів прикордонної 

служби «Градениці» на українсько-молдовському державному кордоні на 

ділянці відповідальності відділу прикордонної служби «Маяки» Білгород-

Дністровського прикордонного загону на 2021 рік (далі - Програма) 

розроблено відповідно до Конституції України, законів України від 4 

листопада 1991 року №1777-XII «Про державний кордон України», від 

3квітня 2003 року №661-IV «Про Державну прикордонну службу України». 

3. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

     Програма передбачає підвищення спроможності та поліпшення умов 

несення служби у відділені інспекторів прикордонної служби «Градениці» на 

українсько-молдовському державному кордоні на ділянці відповідальності 

відділу прикордонної служби «Маяки» Білгород-Дністровського 

прикордонного загону. 

     В основу Програми покладено принцип об’єднання зусиль органів 

місцевого самоврядування та прикордонних служб з метою ефективної 

протидії незаконній міграції та незаконному обігу тютюнових виробів, інших 

товарів через Державний кордон України. 

Реалізувати мету Програми можливо шляхом надання субвенції з місцевого 

бюджету Біляївської міської ради державному бюджету для придбання 

матеріально-технічних засобів, будівельних матеріалів, комп’ютерної 



оргтехніки для забезпечення належного виконання військовослужбовцями 

службових обов’язків.   

4. Мета Програми. 

Основною метою Програми є ефективна протидія незаконній міграції 

та незаконному обігу тютюнових виробів, інших товарів через Державний 

кордон України, розвиток та поліпшення існуючої інфраструктури у відділені 

інспекторів прикордонної служби «Градениці» на українсько-молдовському 

державному кордоні на ділянці відповідальності відділу прикордонної 

служби «Маяки» Білгород-Дністровського прикордонного загону та пункту 

пропуску через державний кордон, забезпечення сучасним обладнанням, 

поліпшення взаємодії прикордонних відомств суміжних держав, підвищення 

спроможності підрозділів Державної прикордонної служби України у 

пропуску через державний кордон осіб, транспортних засобів та вантажів у 

пунктах пропуску, ефективній протидії незаконній міграції та незаконному 

обігу тютюнових виробів, інших товарів через Державний кордон України. 

 

5. Напрями діяльності, завдання та заходи Програми. 

Виконання Програми дасть змогу: 

- створити сучасну систему охорони державного кордону та 

суверенних прав України 

- забезпечити ефективну протидію незаконному переміщенню через 

державний кордон нелегальних мігрантів, зброї, боєприпасів, 

наркотичних засобів та прекурсорів, контрабандних товарів та 

вантажів; 

- покращення та прискорення умов перетинання державного кордону 

громадянами в пунктах пропуску через державний кордон; 

- забезпечити дотримання правил прикордонного режиму місцевим 

населенням; 

- створити належні умови для несення служби та організації побуту 

особового складу прикордонного загону, зберігання та 

обслуговування техніки; 

- покращення позитивного іміджу, як персоналу Державної 

прикордонної служби України так і держави в цілому.  

Заходи Програми наведені у додатку 1. 

 

6.  Строки та етапи виконання Програми 

Реалізація програми відбуватиметься протягом 2021 року одноетапно. 

 

7.  Обсяги та джерела фінансування. 

Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок бюджетних 

коштів, інших джерел, не заборонених законодавством. Кошти на 

фінансування програми визначатимуться за умови наявності при формуванні 

місцевого бюджету на відповідний бюджетний рік.  



 

8. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Координація та контроль за виконанням Програми покладається на 

відділ з надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення та з питань 

оборонної і мобілізаційної роботи Біляївської міської ради та комісію  з 

питань регламенту, етики, гласності, законності, правопорядку та 

міжнародного співробітництва. 

 

 

 

 

 

Додаток 1 до Програми 

 

Перелік заходів 

 на реалізацію Програми підвищення спроможності та поліпшення умов 

несення служби у відділені інспекторів прикордонної служби 

«Градениці» на українсько-молдовському державному кордоні на 

ділянці відповідальності відділу прикордонної служби «Маяки» 

Білгород-Дністровського прикордонного загону на 2021рік 
№ 

з/п 

Перелік заходів 

програми 

С
т
р

о
к

 в
и

к
о

н
а

н
н

я
 

за
х

о
д

у
 

В
и

к
о

н
а

в
ц

і 

Орієнтовні обсяги 

фінансування 

(вартість), тис. 

гривень, у тому числі: 

 

Очікувані результаи 

2021 

1. Організація 

робочого місця 

постійної 

дислокації 

відділення 

інспекторів 

прикордонної 

служби 

«Градениці» 

(придбання 

будівельних 

матеріалів для 

проведення 

робіт з 

поточного 

ремонту 

службових 

приміщень) 

2021

рік 

Фінансове управління 

Біляївської міської 

ради , відділ з 

надзвичайних 

ситуацій, цивільного 

захисту населення та з 

питань оборонної і 

мобілізаційної роботи 

Біляївської міської 

ради, Білгород-

Дністровський 

прикордонний загін 

Державної 

прикордонної служби 

України 

 

 

 

 

 

43,0 

Підвищення можливостей 

відділення інспекторів 

прикордонної служби 

«Градениці» у забезпечені 

прикордонної безпеки в 

районі; встановлення 

європейських стандартів у 

методології захисту 

кордону, належній 

підтримці та матеріально-

технічному забезпеченні; 

досягнення ефективності та 

прозорості контрольних 

процедур, запобігання 

незаконній міграції, 

торгівлі та протидії 

організованій злочинності 

на кордоні; переоснащення 

відділення інспекторів 

прикордонної служби та 



2. Придбання 

комп’ютерної 

оргтехніки 

2021

рік 

Фінансове управління 

Біляївської міської 

ради , відділ з 

надзвичайних 

ситуацій, цивільного 

захисту населення та з 

питань оборонної і 

мобілізаційної роботи 

Біляївської міської 

ради, Білгород-

Дністровський 

прикордонний загін 

Державної 

прикордонної служби 

України 

 

 

 

 

7,0 

пунктів пропуску через 

державний кордон 

 Разом   50,0  

 


